
関西支部 
 

一般社団法人 日本秘書協会 
 

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー5F 電話 (03)5772-0701 FAX (03) 3470-5228 

https://www.hishokyokai.or.jp 

 

お写経会 ― 奈良 薬師寺 ― 

つく 

関西支部 12月定例会のご案内 
   
 
 

万葉集に詠われ、1300年の歴史を誇る古都・奈良。ユネスコの世界文化遺産にも認定された薬師寺で、お写経会

を開催いたします。 

薬師寺は、天武天皇が皇后（後の持統天皇）の病気平癒を祈って発願され、天武天皇が病気で崩御された後、

志を引き継いだ持統天皇が建立されました。創建当時の七堂伽藍は 長い歴史の中、災害や戦禍によりその多くが

失われ、当時の姿を残すのは東塔のみとなっておりました。昭和に入り、伽藍復興を願ってお写経勧進がはじま

り、今では白鳳時代の鮮やかな伽藍がよみがえっております。 

静寂の中で一文字一文字お写経をしながら、自らの心を見つめる時間を過ごしませんか。必要な道具はすべて

準備されておりますので、手ぶらでご参加ください。お写経前にお写経についてのお話を拝聴いたします。また、

お写経後は、白鳳伽藍を拝観いただきます。 

今回は感染症拡大防止対策を講じ、小規模での開催を予定しております。定員となり次第締め切りといたしま

すのでお早めにお申し込みください。 
 

＊＊ お申込みはこちらから https://www.hishokyokai.or.jp ＊＊ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    関西支部 12月定例会 申込書 （切り取らずにそのままお送りください） 
 

一般社団法人 日本秘書協会（JSA）事務局  行      FAX ０３－３４７０－５２２８                 月      日 
 

氏
ふり

 名
がな

 勤務先 ・ 部署 ・ 役職 ○をおつけください 

 
 

 

・会員 （ 法人 ・ 個人 ） 

・一般  

紹介者： 

住所 （・勤務先  ・自宅） *どちらかに○をおつけください 携帯電話番号 Ｅメールアドレス 

〒 

 
  

＜個人情報の取扱いに関するお知らせ＞ 
当協会は、個人情報の保護徹底に努めております。 
参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収集と利用について、同意いただいたものとさせていただきます。 
【収集する個人情報】 上記申込書の記入事項 
【収集した個人情報の使用】 ①参加者名簿の作成 ②定例会の円滑な進行補助 ③資料・アンケート等の送付 

    
日  時 ： 2021年 12月 4日（土） 12：30  近鉄 西ノ京駅 集合                     
会  場 ： 法相宗大本山 薬師寺 お写経道場 （奈良市西ノ京町 457） 

https://yakushiji.or.jp/map_keidai.html 

 予  定 ： 13：00 お写経 

        終了後 伽藍拝観（希望者は 15：00～案内付で拝観） 

        拝観後 解散予定 

会  費 ： 会員 2,000円  一般 2,500円 （納経料、伽藍拝観料：当日受付にて） 
       お申し込み後のキャンセルは、空席待ちの方のためにも必ず協会までご連絡ください。 
定  員 ： 20名（定員になり次第締め切りといたします） 
申込方法 ： https://www.hishokyokai.or.jpからお申し込みいただくか、日本秘書協会事務局宛に 

ファクス又は郵送にてお申し込みください。お申込み受領のご連絡はいたしません。 
なお、11月 30日（火）12：00以降のキャンセルは会費を頂戴いたしますので、ご了承 
ください。 

https://yakushiji.or.jp/map_keidai.html

